tujuh puluh lima ribu enam ratus empat belas rupiah), yang 
bersumber dari: 

a. Pendapatan asli daerah; 

b. Pendapatan transfer; dan 

c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1) Anggaran pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 huruf a direncanakan sebesar 
Rp952.021.711.556,00 (sembilan ratus lima puluh dua 
miliar dua puluh satu juta tujuh ratus sebelas ribu lima 
ratus lima puluh enam rupiah), yang terdiri atas: 

a. pajak daerah; 

b. retribusi daerah; 

c.  hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan; dan 

d. lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2)  Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 
a direncanakan sebesar Rp741.518.755.652,00 (tujuh ratus 
empat puluh satu miliar lima ratus delapan belas juta tujuh 
ratus lima puluh lima ribu enam ratus lima puluh dua 
rupiah). 

(3)  Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 
b direncanakan sebesar Rp194.607.048.593,00 (seratus 
sembilan puluh empat miliar enam ratus tujuh juta empat 
puluh delapan ribu lima ratus sembilan puluh tiga rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan 
sebesar Rp1.253.070.525,00 (satu miliar dua ratus lima 
puluh tiga juta tujuh puluh ribu lima ratus dua puluh lima 
rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 
Rp14.642.836.786,00 (empat belas miliar enam ratus empat 
puluh dua juta delapan ratus tiga puluh enam ribu tujuh 
ratus delapan puluh enam rupiah). 

Pasal 5 

(1) Anggaran pajak daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
4 huruf a direncanakan sebesar Rp741.518.755.652,00 
(tujuh ratus empat puluh satu miliar lima ratus delapan 

belas juta tujuh ratus lima puluh lima ribu enam ratus lima 
puluh dua rupiah), yang terdiri atas: 

a. pajak reklame; 

b. pajak air tanah; 

c. pajak mineral bukan logam dan batuan; 

d. pajak bumi dan bangunan perdesaan dan perkotaan; 

e. bea perolehan hak atas tanah dan bangunan; 

f. pajak barang dan jasa tertentu;